
хе-1 
№ 1087-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 21.06.2024 № 1085  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации Чудовского муниципального района  
от 10.08.2015 № 901 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

законодательством Российской Федерации Администрация Чудовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального 

района от 10.08.2015 № 901 «Об установлении норматива стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья по Чудовскому муниципальному 

району в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем 

молодых семей на территории Чудовского муниципального района на 2021-

2023 годы», (далее - постановление), следующие изменения: 

1.1. заменить в наименовании и в пункте 1 постановления слова 

«Обеспечение жильем молодых семей на территории Чудовского 

муниципального района на 2021-2023 годы» словами «Совершенствование 

системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом 

Чудовского муниципального района на 2023-2026 годы»; 

1.2. изложить преамбулу постановления в следующей редакции: 

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением 

Правительства Новгородской области от 08.07.2019 № 262 «О государственной 

программе Новгородской области «Развитие жилищного строительства на 

территории Новгородской области на 2019-2025 годы», постановлением 

Администрации Чудовского муниципального района от 25.01.2023 № 67 «Об 

утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом Чудовского 

муниципального района на 2023-2026 годы», учитывая сложившийся уровень 

цен строительства (приобретения) одного квадратного метра общей площади 

жилья по Чудовскому муниципальному району,». 



 2 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  

2023 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           
 


